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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu       nr 11 (1437) Listopad 2022 

W DZISIEJSZYM NUMERZE: 

W tym numerze  

znajdziesz również: 

1) Ogłoszenia i intencje 

2) Kącik dla najmłodszych  

- krzyżówka, rysunek 

3) Jubilaci miesiąca 

4) Objawy kryzysu 

małżeńskiego 

5) Credo - Wierzę  

Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

27 listopada 

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie,  

a światłość wiekuista niechaj im świeci. 

Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. 

Amen.  

 Nie Zapomnij o Modlitwie Za Zmarłych !!! 
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Ks. Rafał Dendys 

 W naszych zamyśleniach nad Credo musimy się zatrzymać już na pierwszym słowie, które wypowiadamy: Wierzę. To 

będzie fundament wszystkich  rozważań tego cyklu a zatem nie sposób nie zapytać: Wierzę, ale co to znaczy? Czym jest wiara? 

W szczególności czym jest Wiara w Boga? 

 Są różne rodzaje wiary. Można powiedzieć, że codziennie wstając rano już muszę wierzyć, że nadchodzący dzień będzie 

dobry, mam jakieś plany i mam nadzieję, że się ziszczą. To jest jakaś forma wiary. Spotykam się z drugim człowiekiem i muszę 

mu zaufać choćby w minimalnym stopniu, żeby to spotkanie było w jakikolwiek sposób owocne. Człowiek nie może nie wierzyć 

w nic. Nawet jeżeli odrzuca wiarę w Boga to w to miejsce wprowadza wiarę w coś innego, w człowieka, w naukę w pieniądz, 

władzę…. Ale dzisiaj pytamy o wiarę w wymiarze religijnym. Czym jest?  

 W języku hebrajskim jest słowo aman które oznacza być silnym, trwać niezawodnie, chwycić się czyjejś ręki i trzymać ją 

mocno, zaufać. Tym słowem Żydzi opisują relację człowieka do Boga. Starożytni Grecy poszli trochę w innym kierunku dla 

nich wiara to było poznanie intelektualne poprzez które człowiek dochodzi do odkrycia jakiejś rzeczywistości niewidzialnej 

której już rozumem objąć nie sposób więc rozum musi zawierzyć. Tak naprawdę te dwa podejścia do wiary się uzupełniają  

i obydwie drogi są prawdziwe. Święty papież Jan Paweł II zatytułował jedną ze swoich encyklik Fides et ratio to znaczy wiara  

i rozum udowadniając, że jedno nie wyklucza drugiego. 

 Nasza wiara zatem to nic innego jak poznanie Boga, na tyle na ile On pozwala się poznać a następnie zaufanie Mu  

w sposób bezgraniczny. Ważne jest, że ufamy Osobie. Nie wierzymy w coś, wierzymy w Kogoś i Komuś. Taka wiara wymaga 

zaangażowania, podejmowania konkretnych decyzji. Tak samo jak w relacjach z drugim człowiekiem, któremu ufam, muszę to 

zaufanie okazywać, podobnie w relacjach z Bogiem. Bóg kieruje do mnie swoje Słowo a ja na to Słowo odpowiadam. Mogę 

odpowiedzieć pozytywnie, mogę też negatywnie, ale muszę dać odpowiedź. I dlatego wiara jest intelektualnym wysiłkiem tak 

samo jak rozmowa, spotkanie z drugim człowiekiem, bo Bóg też jest Osobą. Pierwszą i Najważniejszą. Wiara i rozum są jak dwa 

skrzydła, pisze Jan Paweł II. Nie da się wzbić w powietrze na jednym skrzydle. Nie możemy więc powiedzieć, że moje 

doświadczenie Boga ma być tylko duchowe. Żeby się modlić, muszę poznać tego do którego się modlę. Analizując naszą wiarę 

kształtowaną od najmłodszych lat zauważymy z łatwością, że najpierw podejmowaliśmy wysiłek intelektualny jako dzieci. Ktoś 

nas nauczył modlitw, pokazał Pismo Święte, opowiadał o Bogu. Uczyliśmy się na pamięć podstawowych prawd wiary. A później 

dopiero z tego powoli kształtowała się nasz wiara w sensie duchowym, kształtowała się dojrzała i świadoma modlitwa. Na końcu 

tego procesu jest jeszcze odpowiedź jaką daje Bogu. Czyli wszystko to co się dzieje w moim życiu, kiedy wyjdę z kościoła, 

wstanę od modlitwy, zamknę księgę Pisma Świętego.  

 Owszem wiara jest przede wszystkim darem od Boga. On daje się poznać, wyciąga do człowieka rękę, ale bez naszego 

zaangażowania intelektualnego i duchowego a także bez naszej odpowiedzi dawanej Bogu, ten dar może zostać zmarnowany.  

 Podsumowując. Wiara to całkowite zaufanie człowieka Bogu. Opiera się ona na trzech fundamentalnych elementach: 

1) Poznanie intelektualne (czytanie biblii i książek religijnych, poznawanie liturgii, poznanie prawd wiary…) 

2) Rozwój duchowy (modlitwa, świadome uczestnictwo w Eucharystii, częste korzystanie z sakramentów…) 

3) Odpowiedź jaką daje Bogu swoim życiem (życie wiarą na co dzień, zaangażowanie w życie Kościoła, świadectwo…) 

 Na zakończenie proponuje poetyckie spojrzenie na wiarę.  

Wiara jest wtedy, kiedy ktoś zobaczy 

Listek na wodzie albo kroplę rosy 

I wie, że one są bo są konieczne. 

Choćby się oczy zamknęło, marzyło, 

Na świecie będzie tylko to, co było, 

A liść uniosą dalej wody rzeczne. 

Wiara jest także, jeżeli ktoś zrani 

Nogę kamieniem i wie, że kamienie 

Są po to, żeby nogi nam raniły. 

Patrzcie, jak drzewo rzuca długie cienie, 

I nasz, i kwiatów cień pada na ziemię: 

Co nie ma cienia, istnieć nie ma siły.  

         Czesław Miłosz 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, listopad jest miesiącem, w którym w sposób szczególny czcimy wszystkich świętych, jednak 

szczególną dla naszej parafii datą w kalendarzu liturgicznym jest 4 listopada. Na ten 

dzień przypada wspomnienie świętego Karola Boromeusza. 

 Karol urodził się na zamku Arona 3 października 1538 r. jako syn 

arystokratycznego rodu z wielkim majątkiem, spokrewnionego z rodem Medyceuszy. 

Jego ojca cechowało ogromne miłosierdzie względem ubogich oraz prawy charakter, 

co miało wpływ na rozwój życia duchowego chłopca. Kiedy Karol miał zaledwie  

7 lat, biskup Lodi dał mu suknię klerycką, co według ówczesnych obyczajów 

przeznaczało go do wstąpienia w stan duchowny. Dwa lata później zmarła matka 

Karola. W celu zapewnienia odpowiednich warunków na przyszłość mianowano go 

w wieku 12 lat opatem w rodzinnej miejscowości. Młodzieniec jednak wymógł na 

ojcu, żeby dochody z opactwa przekazywano ubogim. Pierwsze nauki pobierał Karol na zamku rodzinnym. Następnie wyjechał 

na uniwersytet w Pawii, gdzie zakończył studia doktoratami z prawa kościelnego i cywilnego. W 1559 roku wuj Karola został 

wybrany papieżem i przyjął imię Pius IV. Za jego przyczyną Karol trafił do Rzymu i w 23. roku życia, został mianowany 

kardynałem i arcybiskupem Mediolanu, mimo że święcenia kapłańskie i biskupie przyjął dopiero w 1563. W tamtych czasach  

w Kościele powszechnym zjawiskiem był nepotyzm, przez co Karol piastował coraz więcej urzędów przynoszących spore 

korzyści finansowe, jednak przyszły święty bardzo poważnie traktował swoje obowiązki, a przychody przeznaczał na cele 

dobroczynne i kościelne. Sam żył ubogo jak mnich. 

 Wkrótce Karol stał się pierwszą po papieżu osobą w Kurii Rzymskiej, dzięki czemu udało się mu uporządkować wiele 

spraw i usunąć wiele nadużyć. Nie miał względu na urodzenie, ale na charakter i przydatność kandydata do godności 

kościelnych. Takie postępowanie zjednało mu licznych i nieprzejednanych wrogów. Dlatego zaraz po wyborze nowego papieża, 

św. Piusa V, musiał opuścić Rzym. Bardzo się z tego ucieszył, gdyż mógł zająć się teraz bezpośrednio archidiecezją 

mediolańską. W 1564 r. otworzył jedno z pierwszych wyższych seminariów duchownych, a kilku innych miastach założył 

seminaria niższe. Dla ludzi świeckich zakładał bractwa – szczególnie popierał Bractwo Nauki Chrześcijańskiej, mające za cel 

katechizację dzieci. Dla umożliwienia ubogiej młodzieży studiów wyższych założył przy uniwersytecie w Pawii osobne 

kolegium. W Mediolanie założył szkołę wyższą filozofii i teologii. 

 Największą zasługą Karola był Sobór Trydencki, który, choć rozpoczęty z wieloma nadziejami, z powodu złej organizacji 

trwał aż 18 lat. Dopiero kiedy Karol przystąpił do działania, sobór mógł szczęśliwie 

dokończyć obrady. Dyskutowano na nim o wszystkich prawdach wiary, atakowanych 

przez protestantów, i gruntownie je wyjaśniono. Dla przeprowadzenia koniecznych 

reform i uchwał Karol zwołał aż 13 synodów diecezjalnych i 5 prowincjalnych. Był 

fundatorem przytułków: dla bezdomnych, dla upadłych dziewcząt i kobiet, oraz kilku 

sierocińców. Kiedy w 1582 r. została przeprowadzona reforma mszału i brewiarza, 

obronił dla swojej diecezji obrządek ambrozjański, używany tam od niepamiętnych 

czasów. Kiedy za jego zwierzchnictwa wybuchła w Mediolanie kilka razy epidemia, 

kardynał Karol nakazał otworzyć wszystkie spichlerze i rozdać żywność ubogim. Skierował także specjalne zachęty do 

duchowieństwa, aby szczególną troską otoczyło zarażonych oraz ich rodziny. Podczas zarazy w 1576 r. niósł pomoc chorym, 

karmiąc nawet 60-70 tysięcy osób dziennie; zaopatrywał umierających; oddał cierpiącym wszystko, nawet własne łóżko.  

W czasie zarazy ospy, która pochłonęła ponad 18 tysięcy ofiar, zarządził procesję pokutną, którą prowadził, idąc ulicami 

Mediolanu boso. Wyróżniał się szczególnym nabożeństwem do Męki Pańskiej. Dlatego nie rozstawał się z krzyżem. Tkliwą 

miłością darzył też sanktuaria maryjne. Zmarł w Mediolanie 3 listopada 1584 r. wskutek febry, której nabawił się w czasie 

odprawiania własnych rekolekcji. Pozostawił po sobie duży dorobek pisarski. Beatyfikowany w 1602 r., kanonizowany przez 

Pawła V w 1610 r. Jego relikwie spoczywają w krypcie katedry mediolańskiej. Jest patronem boromeuszek, diecezji w Lugano  

i Bazylei oraz uniwersytetu w Salzburgu. 

 Święty Karol może być dla nas inspiracją do rzetelnego wypełniania powierzonych nam zadań, a także uczy nas pokory  

i skromności. W ikonografii św. Karol Boromeusz przedstawiany jest w stroju kardynalskim. Jego atrybutami są: bicz, czaszka, 

gołąb, kapelusz kardynalski, krucyfiks; postronek na szyi, który nosił podczas procesji pokutnych. 

● ● ● 

CIEKAWOSTKA: 

 - Pasjami Karola były gra na 

wiolonczeli, polowania a także szachy, 

natomiast zrezygnował z nich, aby móc 

w pełni poświęcić się pracy 

duszpasterskiej.  

● ● ● 
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 Kl. Adam Bajorek 

 W październikowym numerze „Po górach, dolinach”, pisałem o częściach stałych Mszy Świętej,  

a konkretnie o akcie pokuty, który następuje na samym początku liturgii i jest aktem żalu i prośby Boga  

o odpuszczenie naszych grzechów. Przypomnijmy, że mszalny akt pokuty odpuszcza wszystkie grzechy lekkie  

i gdy nie popełniliśmy grzechu ciężkiego, możemy przystąpić do Komunii Świętej. Natomiast tylko sakramentalna 

spowiedź odpuszcza grzechy ciężkie, czyli popełnionie świadomie i dobrowolnie oraz dotyczą ciężkiej materii.  

 W tym i następnym artykule zatrzymamy się na dłuższych tekstach, które występują podczas Mszy Świętej. 

Pierwszym z nich jest śpiew Gloria, czyli „Chwała na wysokości Bogu”. 

Ten śpiew jest o tyle ciekawy, że swoimi korzeniami sięga aż do Nowego 

Testamentu, do momentu narodzin Chrystusa, opisanych w Ewangelii 

według św. Łukasza. Czytamy, że aniołowie zwiastowali pasterzom, że  

w Betlejem narodził się Mesjasz, następnie chór aniołów zaczął chwalić 

Boga słowami: „Chwała na wysokości Bogu, a na ziemi pokój ludziom 

Jego upodobania”.  

 II, III i IV wiek charakteryzował się tym, że tworzono mnóstwo hymnów i pieśni, którymi posługiwali się 

wyznawcy Chrystusa. Był to też czas rozważania wielkich tajemnic Boga i tworzenia teologii. Był to też zatem 

czas pojawiania różnych błędnych nauk, które znajdowały się w modlitwach wiernych. Niektóre hymny czy pieśni 

musiały zostać zakazane, ponieważ zawierały błędy teologiczne. Hymn „Chwała na wysokości Bogu” pozostał 

teologicznie czysty, więc pozostał w użyciu. Już w IV wieku hymn został użyty w liturgii Mszy Świętej, 

pozostając w liturgii aż do XXI wieku. 

 Śpiew hymnu Gloria dzieli się na trzy części. Pierwsza z nich to uwielbienie Boga, druga to prośba  

o zmiłowanie, a trzecia to dziękczynienie. Ostatnie strofy hymnu znowu powracają do modlitwy uwielbienia. 

Śpiew hymnu następuje po wezwaniach: „Panie, zmiłuj się…”. Po odpuszczeniu grzechów przez Boga, 

wkraczamy czystym sercem w liturgię z radosnym śpiewem na ustach. Przede wszystkim ten hymn oznacza 

uwielbienie i radość. Znaczenie hymnu Gloria podkreśla fakt używania go, tylko w pewne dni. Jest przewidziany 

w niedziele, w uroczystości oraz święta. Natomiast opuszczamy hymn „Chwała na wysokości Bogu”, w dni 

powszednie oraz w niedziele Adwentu i Wielkiego Postu.  

 Adwentowy post od śpiewu Chwały, symbolizuje wezwanie do nawrócenia i oczekiwania na narodziny Syna 

Bożego. Hymn ten wybrzmiewa niezwykle majestatycznie w dzień Bożego 

Narodzenia, kiedy włączamy się w chóry aniołów wielbiących Boga z powodu 

jego Miłosierdzia. Należy pamiętać, że nie wolno zastępować Chwały żadną inną 

pieśnią lub kolędą, co niestety stało się popularnym zwyczajem, od którego dzisiaj 

już się odchodzi.  

 Wielki Post, który jest czasem pokuty i umartwienia, daje nam okazje 

głębszej refleksji nad swoim życiem oraz okazją do podjęcia różnych form 

ascetycznych. Pokutny charakter Wielkiego Postu kłóciłby się z radosnym śpiewem „Chwały”, dlatego opuszcza 

się go na ten okres.  

 Hymn ten jest często nazywany „wielką doksologią”. Doksa to po grecku – chwała,  

a logos to słowa. Zatem można przetłumaczyć doskologię jako słowa chwały czy uwielbienia. 

Wznosząc śpiew uwielbienia, chwalimy Boga, czyli całą Trójcę Świętą. Dlatego śpiew 

„Chwała na wysokości Bogu”, najpierw uwielbia Boga („Chwalimy Cię, błogosławimy 

Cię…”). Potem nasza uwaga jest skoncentrowana na Chrystusa („Tylko Tyś jest Panem, tylko 

Tyś Najwyższy, Jezu Chryste”). A zakończenie hymnu uwielbia Ducha Świętego („Z Duchem 

Świętym, w chwale Boga Ojca”).  
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 Michał Łuniew 

Mam nadzieję, że dzisiejszy tekst będzie dla czytelników szczególnie konkretny i praktyczny. Tym razem każde 

małżeństwo, może się przejrzeć jak w lustrze na jakim etapie jest więź małżeńska. Możliwe, że nic z tego co poniżej jest 

zapisane was nie dotyczy, ale równie dobrze może się okazać, że żyliście w nieświadomości, że od jakiegoś czasu (być może 

od wielu lat) wasze małżeństwo przechodzi kryzys, a to oznacza, że wasza więź jest w niebezpieczeństwie i dzieci również, 

bo ich cały świat którym są rodzice, są w stanie zagrożenia. Poniżej zamieszczam częste objawy kryzysu. Proszę przeczytać 

te punkty z odniesieniem do swojego małżeństwa – czy coś z tego poniżej dotyczy naszej więzi. Jeżeli tak to wszystkie ręce 

na pokład – bo im szybciej zostanie podany lek tym łatwiej zwalczyć chorobę.  

Objawy kryzysu małżeńskiego: 

• Rozluźnienie więzi emocjonalnej  

• Przeważają rozmowy dotyczące formalnych, organizacyjnych spraw 

• Coraz rzadsze spędzanie wspólnego czasu 

• Unikanie wzajemnej obecności sam na sam 

• Wzajemne rozdrażnienie  

• Tendencje do obwiniania męża/żony  za wszelkie, drobne nieporozumienia  

• Brak zainteresowania sprawami współmałżonka 

• Kontaktowanie się ze sobą za pośrednictwem osób trzecich (często dzieci lub rodziców) 

• Samodzielne podejmowanie decyzji, bez uwzględniania potrzeb i oczekiwań małżonka 

• Unikanie rozmów dotyczących ważnych spraw, planów życiowych 

• Przemoc psychiczna w postaci nacisku psychicznego, nadużyć emocjonalnych , gróźb, szantażu i zastraszania, a także 

upokarzania, prześladowania i ograniczenia wolności 

• Przemoc fizyczna przejawiająca się różnorodnymi zrachowaniami i stopniem eskalacji, np.: popychanie, uderzenie, 

dotkliwe pobicie itp. 

Jak wygrać z kryzysem? 

 Kryzys małżeński może być kolejną szansą na wzmocnienie więzi małżeńskiej. Oczywiście tylko wtedy, gdy oboje 

małżonkowie będą chcieli go pokonać. Nie zawsze jednak są w stanie sami poradzić sobie z tą sytuacją. Często kiedy 

małżeństwo przechodzi kryzys, wówczas emocje nie działają na korzyść małżeństwa lub po prostu tych pozytywnych brak. 

Wtedy potrzebna jest wola ratowania małżeństwa. Przysięga składana niegdyś przed ołtarzem, jest sprawdzianem 

odpowiedzialności za słowa. Przyrzekałem, więc zrobię wszystko aby przysięgi dotrzymać nawet wtedy kiedy trzeba ratować 

małżeństwo. Warto pamiętać, że „każde małżeństwo sakramentalne jest do uratowania”.   Warto wówczas poszukać pomocy 

na zewnątrz małżeństwa.  

 Ważne, aby osoba pomagająca była neutralną emocjonalnie, nie związaną z żadną ze stron. Trudno mówić o jakiejś 

uniwersalnej recepcie na kryzys, bowiem w istocie „rodzajów kryzysów jest tyle, ile małżeństw” i do każdego przypadku 

trzeba podejść indywidualnie.  

 Warto skorzystać z pomocy terapeuty małżeńskiego, kiedy dialog małżonków i przebaczenie nie są możliwe, nawet 

pomimo chęci obojga. 

Gdzie otrzymać wsparcie? 

Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Bielsko – Żywieckiej:  

tel: 734 176 645 

Poradnia Rodzinna:  

Joanna Kopczyńska – tel. 577 662 562, Michał Łuniew – tel. 690 913 911 
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         

         1 - 10 

  Babczyńska Cecylia   Dybała Henryka    Lesiak Jan 

  Pasterny Franciszek   Kosowski Wacław   Chołuj Łucja    

  Czyż Helena    Spiess Romana    Opala Grzegorz   

  Patas Bronisława   Albrewczyńska Cecylia   Haratyk Mariusz   

  Ciechomski Andrzej   Ks. Greiff Rafał    Mostowik Eugenia  

  Bobula Anna    Sikora Maria    Motaj Urszula 

         11 - 19   

  Karnas Eugenia    Brunner Tomasz    Jankowska Krystyna 

  Spyrka Eryk    Ćwikała Maria    Cielepiak Albert 

  Rembisz Andrzej    Baranowska Urszula   Młoczek Konrad 

  Brzóska Jacek    Kawulok Maria    Piechowiak Maciej 

  Poppek Zbigniew    Paździor Franciszek   Bohoniuk Jaromir 

  Macura Maciej    Mider Barbara    Banaś Elżbieta 

  Romaniuk Halina    

         20 - 31 

  Pawlica Krystyna   Białczyk Irena    Gluza Marek 

  Kałuża Danuta    Rzepa Przemysław   Jakubczak Ewa   

  Błaszczyk Krystyna    Wójcik Ewa    Drózd Joanna   

  Legierska Wanda    Trojan Maria    Legierska Czesława  

  Kubik Izabella    Kuboszek Elżbieta   Stępowska Halina  

   Worach Barbara    Siedlaczek Andrzej    Chwastek Barbara  

  Czupryn Grażyna   Kozik Ewa     Słaby Marianna 
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 Barbara i Edward Langhammerowie, Paweł Matuszka 

• Konkurs na najpiękniejszy różaniec 

• Ostatnie czuwanie fatimskie 

 

• Wizytacja Kanoniczna w naszej Parafii (str. 9) 

• Dzień Papieski 

Najważniejsze wydarzenia października: 

Czuwanie Fatimskie! 
  

W czwartek 13 października 

po raz szósty i zarazem ostatni w tym 

roku spotkaliśmy się na wspólnej 

modlitwie podczas Czuwania 

Fatimskiego, które rozpoczęliśmy  

o godz. 19:00 modlitwą różańcową, 

która trwała aż do godz. 21:00. 

Następnie rozpoczęła się 

Msza Święta w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej, której 

przewodniczył ks. Proboszcz w koncelebrze z ks. Krzysztofem, 

który wygłosił słowo Boże. Eucharystię swoim śpiewem 

uświetnił nasz parafialny chór „AVE”. 

Po Komunii słowo dziękczynienia skierował  

ks. Proboszcz w stronę ks. Krzysztofa za prowadzenia 

tegorocznych spotkań z Matką Bożą z Fatimy oraz ubogacanie 

nas słowem Bożym.. 

Z utęsknieniem czekamy na następne modlitewne 

spotkanie, które odbędzie się już niedługo, bo 13 maja 2023 

roku, kiedy to w naszej parafii rozpoczniemy 28. rok Czuwań 

Fatimskich. 

Dzień Papieski - Posadzenie Dębu! 

 Ważnym akcentem tego dnia było 

uroczyste zasadzenie „Dębu Papieskiego”, które miało 

miejsce po Mszy Św. o godz. 10 30. Dąb został podarowany 

przez Nadleśnictwo Ustroń, a pobłogosławił go  

21 października 2021 r. Papież Franciszek podczas 

pielgrzymki leśników Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Katowicach do Watykanu w roku 100. 

rocznicy powrotu Górnego Śląska do Macierzy. 

 Drzewo uroczyście zasadzili nasi Księża na czele  

z ks. Proboszczem, a także Burmistrz naszego miasta Pan 

Przemysław Korcz oraz Nadleśniczy Pan Sławomir Kohut. 

Obecni przy tym historycznym wydarzaniu byli licznie 

zgromadzenie parafianie i goście. To drzewo będzie rosło,  

a nam na zawsze kojarzyć się będzie ze Świętym Janem 

Pawłem II. 

Dzień Papieski - Kremówki! 

 W niedzielę 23 października w naszej parafii 

przeżywaliśmy XXII Dzień Papieski pod hasłem „Blask 

Prawdy”. Po każdej Mszy Świętej ofiarą do puszek 

mogliśmy wesprzeć Papieski Fundusz Stypendialny,  

z którego corocznie fundowane są stypendia dla młodych. 

Tradycyjnie już w naszej parafii w tym dniu 

sprzedawane były przepyszne kremówki z Wadowic,  

a z których dochód zostanie przekazany na wakacyjne 

rekolekcje dla dzieci i młodzieży. 

Tym razem to, aż 700 szt. 

kremówek, co jak się okazało  

i tak nie wystarczyło, gdyż po 

Mszy o godz. 10:30 już ich nie 

było. 

Wspólnota Domowego Kościoła! 

 Niedziela 23 października była poświęcona Domowemu 

Kościołowi. Przed każdą Mszą Św. 

małżeństwa formujące się w tej grupie, 

powiedziały krótkie świadectwo o tym co 

daje bycie we wspólnocie im i ich 

dzieciom. Na dziedzińcu był okazja, aby 

porozmawiać i dowiedzieć się więcej oraz 

otrzymać materiały z informacjami. 

 Domowy Kościół składa się  

z małych wspólnot (kręgów), do których 

należy po kilka małżeństw. Celem jest zbliżenie się małżonków 

do Boga oraz do siebie nawzajem co prowadzi do większego 

zjednoczenia i rozpalenia sakramentu małżeństwa.  

 Jest wiele świadectw małżeństw, które zostały uratowane 

dzięki byciu we wspólnocie. Zaczęli ze sobą rozmawiać, 

modlić się razem, czytać Słowo Boże. Bo najważniejsze jest to 

co małżonkowie wypracują razem w domu. 
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Inne!  

• 1.10 odwiedziliśmy chorych i starszych parafian, zanosząc 

do ich domów Najświętszy Sakrament. 

• 3.10 w ramach Różańcowego Jerycha, odbyła się 

całodzienna modlitwa różańcowa.  

• 16.10  kolekta przeznaczona była na potrzeby naszej parafii. 

• 31.10 sprawowana była Msza Święta w intencji seniorów 

naszej parafii. 

• Przez cały miesiąc październik modliliśmy się o godzinie 

17:30 na różańcu. 

• W kancelarii parafialnej można zamawiać Msze na rok 2023 

 Barbara i Edward Langhammerowie, Paweł Matuszka 

Dzieci różańcem mocni! 

 W tym miesiącu gromadziliśmy się na wspólnej 

modlitwie różańcowej. Dzieci z naszej 

Parafii codziennie odmawiały 2 i 4 

dziesiątkę różańca.  

 Z racji modlitwy różańcowej dla 

dzieci został ogłoszony konkurs na 

najpiękniejszy różaniec. W konkursie 

wzięło udział ponad 20 osób.  

 

ZAPRASZAMY NA: 

XXI DNI KLEMENSOWE! 

 

PONIEDZIAŁEK - 07. 11. 2022 

Czytelnia Katolicka im. Jerzego Nowaka 

 16.15 - Otwarcie wystawy Renaty Kubok - „Wokół nas jest 

pięknie…”; Prowadzenie - Danuta Koenig;  

Oprawa muzyczna - uczniowie Ogniska Muzycznego  

w Ustroniu oraz Eliza Gaś 

WTOREK - 08. 11. 2021 

Czytelnia Katolicka im. Jerzego Nowaka 

16.15 - Film „Nedzarz i madame” - o św. Bracie Albercie 

ŚRODA - 09. 11. 2021 

Czytelnia Katolicka im. Jerzego Nowaka 

16.15 – „Przeszłość i przyszłość dzielnicy Zawodzie”  

- Mateusz Bielesz 

CZWARTEK - 10. 11. 2021 

Czytelnia Katolicka im. Jerzego Nowaka 

16.15 – „Rak prostaty - pytania i odpowiedzi nowoczesnego 

mężczyzny” - dr n. med. Piotr Wojcieszek 

PIĄTEK - 11. 11. 2021 

Kościół św. Klemensa 

16.15 – „Cuda Bożej miłości” – koncert chóru „AVE”  

– dyrygent Alicja Adamczyk, akompaniator – Jan Siwy. 

Wspominamy 30 rocznicę pracy p. Alicji z chórem.  

- koncert chóru dziecięcego „Trallala” z Czeskiego Cieszyna 

- dyrygent Beata Brzoska 

NIEDZIELA - 13. 11. 2021 

Kościół św. Klemensa 

12.00 - Uroczysta Suma Odpustowa - przewodniczy  

i wygłosi kazanie ks. dr Sławomir Kołata - Rektor 

Archidiecezjalnego Seminarium Duchownego w Krakowie. 

Zmarli od 1.11.2021 do 31.10.2022 

Horbowska Lucyna  Bury Józef  

Mierzejewska Barbara  Tomiczek Stanisław  

Gogółka Halina   Mateja Tomasz  

Wantuła Genowefa  Młynarczyk-Leszczyńska Wanda 

Komadowski Zbigniew  Kiszczak Maria  

Zabielska Stanisława  Wawrzyk Marta  

Kugler Bronisław   Niemiec Jadwiga  

Sikora Jadwiga   Sopel Bronisław  

Rycko Elfryda   Malorny Iwona  

Szkliniarz Alina   Suda Krzysztof  

Węglorz Ewa   Łukosz Roman  

Cienciała Marian   Skora-Mojeścik Henrieta  

Białecki Józef   Bukowczan Jerzy  

Sikora Helena   Życiński Jarosław  

Twardzik Andrzej  Smykowski Jacek  

Szkaradnik Tadeusz  Suliba Marianna  

Kowalewska Magdalena Kaleta Antoni  

Pilch Helena   Śliwka Teresa  

Reguła Lucyna   Durczak Rozalia  

Hajek Roman   Gawliczek Waleria  

Holeksa Maria   Panasiewicz Elfryda  

Matuszyńska Zofia  Babik Anna  

Bąk Mieczysław   Czyż Urszula  

Wójcik Piotr   Goj Krystian  

Żegalski Jan   Herzyk Stanisław  

Dyrda Antoni   Torbus Helena  

Niemiec Jan   Nowak Józef  

Mierzejewski Jerzy  Przyszlakowska Stefania  

Kozik Andrzej   Krysta Tomasz  

Tkachenko Larysa  Kordalski Jarosław  

Gamrot Zbigniew  Kubok Anna  

Kiecoń Jadwiga   Maciejczek Marta  

Nawrat Stanisława  Kondziela Paweł  

Kubik Kazimierz 
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Barbara Langhammer, Paweł Matuszka, Aldona Podżorska 

 W niedzielę 16 października w naszej parafii gościliśmy ks. bpa Piotra Gregera, który przybył do naszej Parafii  

z Wizytacją Kanoniczną. 

 O godz. 6:30 w kościele rozpoczęła się modlitwa różańcowa. Potem przy drzwiach 

kościoła zgromadziła się asysta na czele z ks. Proboszczem Wiesławem, oczekująca na 

pojawienie się ks. Biskupa. Tradycyjne wprowadzanie duchownego do naszej świątyni 

rozpoczęło się o godz. 7:10. Najpierw ks. Biskup ucałował relikwię patrona naszej Parafii  

– św. Klemensa oraz pokropił zgromadzonych wodą święconą, potem nastąpiło okadzenie 

ks. Biskupa przez naszego ks. Proboszcza. Przy śpiewie pieśni „Ludu kapłański, ludu 

królewski…” do ołtarza wyruszyła procesja. Następnie zaśpiewaliśmy pieśń ku czci  

Św. Klemensa. W imieniu parafian, ks. Biskupa przywitali członkowie rady parafialnej  

p. Aldona oraz p. Michał. Na koniec tej części wizytacji sprawozdanie z działalności parafii od ostatniej wizytacji, która miała 

miejsce w kwietniu 2016 roku, przedstawił ks. Proboszcz. 

 Po porannej Mszy Św. na probostwie na wspólnym śniadaniu z ks. Biskupem spotkała się służba kościelna. Podczas tego 

spotkania ks. Proboszcz złożył podziękowania Pani Małgorzacie Oliwce za ponad 50-letnią pracę w kancelarii parafialnej. Pani 

Małgosia przeszła na zasłużoną emeryturę. 

 O godz. 10:00 ks. Biskup spotkał się z grupami formacyjnymi dzieci i młodzieży: ministrantami, dziećmi Maryi i scholą 

dziecięcą, a także z młodzieżową wspólnotą „Kaleb”. Młodzi śpiewająco przywitali wyjątkowego Gościa. 

Każda grupa opowiedziała o sobie parę słów. Ksiądz Biskup słuchał z zaciekawieniem, a także nawiązał 

dialog z młodymi. Na zakończenie spotkania grupy stanęły do wspólnego zdjęcia. Po tym czasie nastąpiło 

wizytowanie kancelarii parafialnej. Kolejnym punktem tego wyjątkowego dnia było błogosławieństwo dzieci 

oraz matek oczekujących potomstwa, które miało miejsce na zakończenie Mszy Św. o godz. 10:30. 

Najpierw ks. Biskup został poproszony o wylosowanie tradycyjnych nagród za „ziarenka”, gdyż była to Msza 

Św. z udziałem dzieci, potem odmówił modlitwy oraz udzielał indywidualnego błogosławieństwa. W samo 

południe sprawowana była Eucharystia w intencji wszystkich Parafian, pod przewodnictwem ks. Biskupa  

w koncelebrze z ks. Proboszczem. Była to tzw. Msza Św. Pontyfikalna. Eucharystię  uświetnił nasz chór 

„AVE”, a kazanie wygłosił ks. Biskup, który także głosił słowo Boże podczas innych Mszy Świętych.  

 Po Mszy Świętej ks. bp Piotr wraz z naszymi kapłanami udał się na spotkanie z Siostrami Boromeuszkami, natomiast  

o godz. 15:00 w sali na probostwie spotkał się z radą parafialną oraz ekonomiczną. Ks. Biskup po zapoznaniu się z raportami 

wizytatorów oraz wnioskami synodalnymi naszej parafii, wykorzystując swoją wiedzę i doświadczenie wyjaśniał, podpowiadał, 

jak można by rozwiązywać pojawiające się problemy. Zachęcał do działania oraz do podjęcia próby zmian. Spotkanie zakończyło 

się koronką do Bożego Miłosierdzia. Następnie ks. Biskup udał się do parafii ewangelicko-augsburskiej Ap. Jakuba Starszego, 

gdzie spotkał się z proboszczem ks. Dariuszem Lerchem oraz zobaczył muzeum działające przy kościele. 

 Na godz. 17.00 do sali Czytelni Katolickiej  na spotkanie z ks. Biskupem zostały zaproszone osoby należące do 

poszczególnych grup, także modlitewnych. Po wspólnej modlitwie została przedstawiona historia miejsca, w którym się 

znaleźliśmy, a także czasy bardziej współczesne, kiedy to został wybudowany obecny budynek oraz dzień poświęcenia go w roku 

2005 przez bpa Tadeusza Rakoczego. W dalszej części wspomniane było działanie stow. Czytelnia Katolicka, powstałego w roku 

2008 – czyli wszystkie wydarzenia tam się odbywające, łącznie z nawiązaniem do zbliżających się XXI Dni Klemensowych. 

Kolejna osoba mówiła o istniejących w naszej wspólnocie Różach Żywego Różańca, zaznaczając przy tym, że dobrze by było, 

aby włączyły się do tej modlitwy nowe, młodsze osoby. Mówiła też o pielgrzymkach, które były i o tych, które są 

planowane. Następna Pani mówiła o spotkaniach Kręgu Biblijnego. Kolejna wspomniała działalność Zespołu Charytatywnego. 

Przedstawicielka chóru „AVE” pochwaliła się działalnością naszego chóru i tym, że dyrygentka – p. Alicja Adamczyk będzie 

świętowała 30 lecie pracy z chórem. Głos zabrali też panowie – jeden związany z Franciszkańskim Zakonem Świeckich oraz 

drugi z Domowym Kościołem. Ks. Biskup w podsumowaniu, zaproponował utworzenie róż dziecięcych modlących się za 

rodziców i w drugą stronę – rodziców modlących się za dzieci. To bardzo miłe spotkanie zakończyło się błogosławieństwem 

Księdza Biskupa. Większość osób udała się potem do kościoła, na nabożeństwo różańcowe za zmarłych, po którym również  

bp Piotr Greger pobłogosławił wszystkich obecnych Najświętszym Sakramentem. Był to ostatni punkt, tego wyjątkowego dnia. 

ks. Biskup wygłosił jeszcze kazanie podczas wieczornej Mszy Św., po czym zakończył Wizytację Kanoniczną w naszej Parafii. 
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 1 DZIEŃ 29.04.2023r. Wyjazd z Ustronia o godz. 5.00. Przejazd do Wilna, z przerwą na Mszę św. w warszawskiej parafii  

św. Stanisława Kostki u grobu bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Obiadokolacja przy granicy litewskiej. Przyjazd do Wilna w godzinach 

wieczornych. Zakwaterowanie w hotelu, nocleg.  

 2 DZIEŃ 30.04.2023r. Śniadanie. Po śniadaniu zwiedzanie starego miasta, które należy do największych w Europie. Ostra 

Brama, kaplica Matki Boskiej Ostrobramskiej - miejsce odwiecznych pielgrzymek, kościół św. Teresy. Cerkiew św. Ducha  

-miejsce pielgrzymek prawosławnych do grobu 3 męczenników: Jana, Eustachego, Antoniego. Zwiedzanie kościoła  

św. Kazimierza, gdzie posługę pełnił św. Andrzej Bobola. Spacer śladami Mickiewicza, Kraszewskiego, Słowackiego, 

Moniuszki. Plac ratuszowy. Plac Piątnicki. Zakątek gotycki: kościół św. Anny, bernardyński, św. Michała. Uniwersytet wileński 

(z zewnątrz). Kościół św. Ducha z obrazem Jezusa Miłosiernego. Archikatedra wileńska św. Stanisława- z piękną kaplicą  

św. Kazimierza. Wjazd na Górę trzykrzyską- spojrzenie na panoramę starówki wileńskiej. Powrót do hotelu. Obiadokolacja. 

Nocleg. 

 3 DZIEŃ 01.05.2023r. Śniadanie. Dalsze zwiedzanie miasta: Cmentarz na Rossie nazywany wileńskimi Powązkami  

z kwaterą wojskową i grobem matki Józefa Piłsudskiego. Kościół św. św. Piotra i Pawła. Przejazd do Trok. Spacer po dziedzińcu 

Zamku Wielkich Książąt Litewskich na Jeziorze Galve, rejs po jeziorze. Następnie degustacja karaimskich Kibinów. Czas wolny. 

Powrót do hotelu. Obiadokolacja. Nocleg. 

 4 DZIEŃ 02.05.2023r. Po śniadaniu przejazd do Rygi z krótkim odpoczynkiem nad wybrzeżem Morza Bałtyckiego. 

Zwiedzanie miasta: m.in.: Stare Miasto, Dom Bractwa Czarnogłowych, zespół średniowiecznych kamieniczek tzw. „Trzej 

Bracia”, Ratusz, Mała i Wielka Gildia, Katedra Domska, kościół Św. Jakuba, kościół pw. Matki Boskiej Bolesnej, budynek 

parlamentu, pałac prezydenta, Pomnik Wolności. Brama Szwedzka. Przyjazd do hotelu. Obiadokolacja. Nocleg.  

 5 DZIEŃ 03.05.2023r. Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. Przejazd do Tallina, zwiedzanie m.in: Park Kadriorg,  

z Pałacem - letnią rezydencją Katarzyny I; dom Piotra I, centrum olimpijskie w dzielnicy Pirita, ruiny klasztoru św. Brygidy. 

Przejazd do hotelu, obiadokolacja. Nocleg. 

 6 DZIEŃ 04.05.2023r. Po śniadaniu przejazd do centrum. Zwiedzanie górnego miasta: wzgórze Toompea, Sobór 

Aleksandra Newskiego, budynek Parlamentu Estonii, Kościół luterański NMP, tarasy widokowe, kilka średniowiecznych baszt 

obronnych m.in.: Wysoki Herman i Gruba Małgorzata (na której umieszczono pamiątkową tablicę upamiętniającą brawurową 

akcję ORP Orzeł). Dolne miasto. Średniowieczne ulice - Długa i Krótka Noga, Ratusz Miejski z 1404 roku, Apteka z 1422 roku, 

Dom Wielkiej Gildii, Dom Bractwa Czarnogłowych, kościół św. Olafa. Powrót do hotelu. Obiadokolacja. Nocleg. 

 7 DZIEŃ 05.05.2023r.  Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. Przejazd przez terytorium Estonii i Łotwy do Kowna. 

Zwiedzanie drugiego co do wielkości miasta na Litwie: spacer starówką: zamek, kościół św. Jerzego, seminarium duchowne, Plac 

Ratuszowy, Dom Perkuna, kościół Witolda, katedra kowieńska. Przejazd do hotelu, obiadokolacja. Nocleg. 

 8 DZIEŃ 06.05.2023r. Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. Przejazd do miejscowości Sejny, modlitwa i Msza Św.  

w Sanktuarium przed łaskami słynącą figurą Matki Boskiej z Dzieciątkiem, która od 1602 roku jest przedmiotem kultu 

religijnego. Wyjazd w drogę powrotną przez terytorium Polski. Powrót do Ustronia w godzinach wieczornych. 

Cena od osoby 2420zł zawiera: 

Przejazd autokarem turystycznym 

Wszystkie opłaty drogowe 

7 noclegów w hotelach **/***, pokoje 2-3os. z łazienkami, 

7 śniadań, 

7 obiadokolacji, napoje płatne dodatkowo 

Opiekę pilota, 

Opłaty przewodnickie 

Ubezpieczenie  

Cena nie zawiera: biletów wstępu do zwiedzanych obiektów oraz napoi do obiadokolacji 

Zapisy w zakrystii u ks. Michała z zaliczką 300 zł. Pierwsza rata 1000 zł do 31 stycznia, druga rata 1120 zł do 31 marca 2023 
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 Grupa parafialna - KALEB 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki, rysunku i rebusu  

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30 w niedzielę 

27 listopada!!!  

Pokoloruj i odpowiedz na pytanie:  

Co obchodzimy 1 i 2 listopada  

w Kościele?  

 

………...………..………..………… 

 

……………………………………... 

 

    1.          

    2.          

3.              

4.              

 5.             

   6.           

    7.          

  8.            

1. Śpiewana w trakcie Mszy Świętej (oprócz Adwentu  

    i Wielkiego Postu). 

2. Jeden za atrybutów św. Karola Boromeusza. 

3. Jaka może być kremówka? 

4. Uroczystość ….. Świętych. 

5. Na jakim instrumencie grał św. Karol Boromeusz? 

6. Chodzi ubrany na biało. 

7. Gdzie objawiała się Maryja w Portugali?  

8. Wierzę po łacinie. 

HASŁO: …..………………………………… 
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 30 X - 06 XI 

PONIEDZIAŁEK 

31.10.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Antoniego Dyrdę od sąsiadów rodziny Szela    

  8:30 - w intencji seniorów 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 -  w intencji Barbary i Antoniego Labaków z okazji 50 rocznicy ślubu oraz z okazji urodzin    

             Barbary za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

WTOREK 

01.11.2022  

Uroczystość 

Wszystkich 

Świętych 

  7:30 - za + Krystiana Goja od koleżanek i kolegów oraz kierownictwa firmy Mokate 

  9:00 - za ++ z rodziny Szpin, Krężelok i Rusin 

10:30 - za + Jana Misiorza w 14 rocznicę śmierci 

12:00 - za ++ Jerzego, Pawła i Martę Stec oraz ++ Józefę i Józefa Karwot oraz ++ z rodziny Borowiecki 

15:00 - Nabożeństwo za zmarłych i procesja na cmentarz 

16:30 - za ++ zalecanych w wypominkach 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe za zmarłych 

18:00 - za + Kazimierza Chołuja w 4 rocznicę śmierci aby miłosierny Bóg przyjął go do swego królestwa 

ŚRODA 

02.11.2022  

Wspomnienie 

Wszystkich 

Wiernych 

Zmarłych 

  7:00 - za + Krystynę Rembiesę w kolejną rocznicę śmierci i ++ rodziców  

  9:00 - za ++ z rodziny Suchy, Jagosz i Herma 

16:30 - za + Leszka Wądolnego oraz ++ z rodzin: Kochman, Lęcznar i Klimek  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe za zmarłych 

18:00 - za ++ zalecanych w wypominkach oraz ++ czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

03.11.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Janię Małecką 

  8:30 - za ++ zalecanych w wypominkach 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe za zmarłych 

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

PIĄTEK 

04.11.2022 

Wspomnienie  

św. Karola  

Boromeusza 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - za ++ zalecanych w wypominkach 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe za zmarłych 

18:00 - w intencji dzieci po Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej, za ich rodziców i chrzestnych   

SOBOTA 

05.11.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za ++ zalecanych w wypominkach 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe za zmarłych 

18:00 - za ++ Franciszka i Michalinę Walów, męża Stanisława Chrapka i siostrę Władysławę Sęk 

NIEDZIELA 

06.11.2022  

32 Niedziela 

Zwykła 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - za + Romana Łukosza 

10:30 - w intencji Andrzeja Ciechomskiego z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - za ++ z rodziny Stonawski, Suchodolski i Kurpas 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe za zmarłych 

18:00 - za ++ zalecanych w wypominkach 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

W czwartek o godzinie 18:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Eucharystii 

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa 

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej 

W piątek (04 XI) Msza Święta o godzinie 18:00, po Mszy Świętej spotkanie dla uczniów przed bierzmowaniem. 
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 07 XI - 13 XI 

PONIEDZIAŁEK 

07.11.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ zalecanych w wypominkach    

  8:30 - o spokój duszy Danuty Chiniewicz w 6 r. śmierci oraz Rozalii Kożuch w 9 r. śmierci 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe za zmarłych 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian  

WTOREK 

08.11.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Małgorzatę i Ludwika Gruszków, syna Antoniego i synową Halinę 

  8:30 - za ++ zalecanych w wypominkach 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe za zmarłych 

18:00 - za ++ Katarzynę i Ryszarda Bortlików, Manfreda Poloka i ++ z rodziny 

ŚRODA 

09.11.2022  

Święto rocznicy  

poświęcenia 

Bazyliki 

Laterańskiej 

  7:00 - w intencji Eugenii Mostowik z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

            błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za pomordowanych w Ustroniu 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

10.11.2022  

Wspomnienie 

św. Leona 

Wielkiego 

  7:00 - za + Józefa Burego od Haliny i Aleksandra Wojtasów z Kamesznicy 

  8:30 - za + Barbarę Mierzejewską od Arkadiusza Łacioka z rodziną 

18:00 - za ++ z rodziny Siedlaczków: Jana, Władysława, Anielę i Rudolfa oraz + Józefa    

             rozstrzygalnego przez „niemieckie Gestapo” 

PIĄTEK 

11.11.2022 

Wspomnienie 

św. Marcina z Tours 

  7:00 - w intencji Marii z okazji rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

            błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  9:00 - w intencji Ojczyzny 

18:00 - za + córkę Marzenę Kubok-Klej w 8 rocznicę śmierci 

SOBOTA 

12.11.2022  

Wspomnienie 

św. Jozafata 

  7:00 - za ++ tatę Edwarda na pamiątkę urodzin, mamę Mariannę i ++ krewnych z obu stron 

  8:30 - w intencji żony Haliny dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo,   

             zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za ++ Franciszka i Franciszkę Pietrzyków, rodziców i rodzeństwo 

NIEDZIELA 

13.11.2022  

ODPUST 

PARAFIALNY 

  7:30 - za ++ Łucję i Władysława oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

  9:00 - w intencji rodziny Opalów z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo dla całej rodziny  

10:30 - w intencji Zuzanny z okazji 13 rocznicy urodzin oraz Eweliny z okazji urodzin dziękując za   

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - Suma odpustowa: 1) w intencji wszystkich Parafian 

                                              2) za + Antoniego Dyrdę od przyjaciół ze Stowarzyszenia Rodzin Katolickich 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji Jolanty i Łukasza z okazji rocznicy ślubu oraz wnuczki Zuzanny z okazji 4 r. urodzin  

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

We wtorek (08 XI) Msza Święta o godzinie 18:00, po Mszy Świętej  

spotkanie rodziców i dzieci przygotowujących się do Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej. 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Aniołach Stróżach 

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  



14 

 

 14 XI - 20 XI 

PONIEDZIAŁEK 

14.11.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji syna Ireneusza z okazji 45 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski 

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej    

  8:30 - za + Mieczysława Bąka od rodziny Cwynarów i Palińskich 

18:00 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego mamę Krystynę  

WTOREK 

15.11.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Krystiana Goja od Ruszkowskich z Ustronia 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojca Świętego, Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za + Kazimierza oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

ŚRODA 

16.11.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

  8:30 - za ++ Emilię i Franciszka Czajów, syna Kazimierza i synową Emilię 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

17.11.2022  

Wspomnienie  

św. Elżbiety  

Węgierskiej  

  7:00 - za ++ męża Bogusława i brata Wojciecha na pamiątkę urodzin 

  8:30 - za ++ Cecylię, Józefa, Marię i Anatola Perliceuszów 

18:00 - za + Helenę i Juliana oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

PIĄTEK 

18.11.2022 

Wspomnienie  

bł. Karoliny  

Kózkówny 

  7:00 - za ++ Zofię, Alojzego, Marię i Józefa Kuboków oraz + Emila Oliwkę 

  8:30 - w intencji Barbary z okazji 75 r. urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

            błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej i za + Władysława na pamiątkę urodzin 

17:30 - Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

18:00 - za + Stanisława Herzyka od Marii i Bronisława Szczypków wraz z rodziną 

SOBOTA 

19.11.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Józefa Duraja od siostry Bronisławy, Krystyny i Teresy z rodzinami 

  8:30 - za + Tadeusza Skałeckiego oraz ++ rodziców z obu stron 

18:00 - za ++ Marię i Jana oraz syna Kazimierza i synową Krystynę 

NIEDZIELA 

20.11.2022  

Uroczystość  

Jezusa Chrystusa 

Króla  

Wszechświata 

  7:30 - w intencji Aleksandry Lubińskiej z okazji 18 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  9:00 - za wstawiennictwem św. Cecylii w intencji chóru „Ave” 

10:30 - w intencji syna Macieja z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - za + Zofię Krassek w rocznicę śmierci oraz + Rozalię Krassek 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Zytę Moćko w 2 rocznicę śmierci o spokój jej duszy 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Miłosierdziu Bożym 

W sobotę o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej 
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 21 XI - 27 XI 

PONIEDZIAŁEK 

21.11.2022 

Wspomnienie  

Ofiarowania NMP 

  7:00 - za + Krystiana Goja od Katarzyny Korczyk z rodziną    

  8:30 - za ++ Emilię i Jana Tatarów w rocznicę śmierci 

18:00 - za ++ z rodzin Słodki, Marusarz, Dorda, Lehrich i Heller 

WTOREK 

22.11.2022  

Wspomnienie  

św. Cecylii 

  7:00 - za ++ Wandę Łuka i rodziców z obu stron 

  8:30 - za żywych i ++ członków Żywego Różańca Róży św. Cecylii 

18:00 - za + Karolinę Chmielowiec 

ŚRODA 

23.11.2022  

Wspomnienie  

św. Klemensa  

  7:00 - za + Antoniego Dyrdę od Joanny i Macieja Rajtarów 

  8:30 - w intencji Krystyny i Franciszka Kostków z okazji 59 rocznicy ślubu dziękując  

            za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

24.11.2022  

Wspomnienie  

śś. Andrzeja Dung-Lac  

i Towarzyszy 

  7:00 - za ++ Małgorzatę i Rudolfa Siwków oraz + Emilię Macurę i Józefa Słysz 

  8:30 - za + Antoniego Dyrdę od Jadwigi i całej rodziny 

18:00 - za ++ żony Edytę i Henrykę, syna Henryka Szotków, brata Józefa oraz rodziców  

             z trzech stron 

PIĄTEK 

25.11.2022 

Dzień powszedni  

  7:00 - w intencji Aleksandry Semik z okazji 80 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za + Antoniego Dyrdę od rodziny Mojeścik 

18:00 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Pana Premiera z Rządem 

SOBOTA 

26.11.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za ++ Wandę Łuka i rodziców z obu stron oraz rodzinę Słotwińskich 

  8:30 - za ++ Zofię i Jana oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

18:00 - za + Barbarę Mierzejewską od Grzegorza Łacioka z rodziną 

NIEDZIELA 

27.11.2022  

1 NIEDZIELA  

ADWENTU 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Apostolatu Maryjnego przez wstawiennictwo Matki Bożej  

             Cudownego Medalika 

  9:00 - za + Józefa Bukowczana oraz ++ rodziców Alojzę i Jana Bukowczanów 

10:30 - w intencji Jadwigi i Jana z okazji 50 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - chrzty: Mikołaj Kaczmarek i roczki: Celina Teresa Łuniew 

17:30 - Nieszpory  

18:00 – w intencji Karoliny z okazji 15 urodzin, Wojciecha z okazji 3 urodzin oraz Karola z okazji 

18 urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa 

W sobotę o godzinie 18:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej 
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 Magdalena Kłoda 

 W tym miesiącu rozważymy Psalm 9 i 10 - według porządku numeracji hebrajskiej. W tłumaczeniu greckim, a za nim  

i łacińskim, psalmy te są ujęte wspólnie, jako Psalm 9. Można więc spojrzeć na nie jako na pewną całość.  

 Psalmy te mają ciekawą strukturę - w języku hebrajskim mniej-więcej co drugi wiersz zaczyna się od kolejnych 

liter alfabetu hebrajskiego. Jest to tak zwany alfabetyczny akrostych. W następujących po sobie fragmentach znajdujemy 

najpierw dziękczynienie, potem hymn, dalej lamentację (skargę i prośbę o interwencję), aby na końcu znów przejść do hymnu. 

Porządek ten może wydawać się nam nieoczywisty: spodziewalibyśmy się wpierw człowieka w ucisku wołającego o pomoc,  

a dopiero potem dziękującego za wybawienie. Jednak po krótkim przemyśleniu i ta kolejność jest całkiem logiczna - po czasie 

dobrym i radosnym przychodzą znów chwile prób i cierpienia. Tym bardziej potrzebna jest wtedy pamięć o przeszłości, aby nie 

utracić nadziei i ufności. Życie człowieka jest sinusoidą wzlotów i upadków, okresów tzw. pocieszenia i strapienia, 

przeplatanymi czasem stabilnym, spokojnym. O ile zdecydowanie łatwiej jest przechodzić przez pocieszenie niż strapienie, to 

zarówno jedno jak i drugie, właściwie przeżywane, może służyć rozwojowi duchowemu.  

W czasie pocieszenia, który, jak możemy przypuszczać, przeżywa psalmista na początku Psalmu 9, człowiek jest blisko 

Boga, czuje Jego wsparcie, widzi w sobie owoce Ducha Świętego; grzech go nie pociąga, modlitwa przychodzi z łatwością: 

“Cieszyć się będę i radować Tobą, psalm będę śpiewać na cześć Twego imienia, o Najwyższy. Bo wrogowie moi się cofają, giną 

sprzed Twego oblicza.” (Ps 9,3-4).  

W czasie strapienia natomiast, jaki można zakładać u psalmisty w Ps 10, Bóg wydaje się daleki; człowiek przeżywa 

opór na modlitwie, opór w czynieniu dobra, jest wystawiony na pokusy, ma w sobie niemoc i niechęć. Mogą się pojawić 

wewnętrzne oskarżenia, poczucie bezsensu walki: “Dlaczego z dala stoisz, o Panie, w czasach ucisku się kryjesz, gdy występny 

się pyszni, biedny jest w udręce i ulega podstępom, które tamten uknuł?” (Ps 10, 1-2).  

Jak zatem radzić sobie zarówno w jednej, jak i drugiej sytuacji? W pocieszeniu należy pamiętać, że to nie jedyny stan  

- nie “zachłysnąć” się nim. Nie czas wtedy na ważne decyzje i podejmowanie zobowiązań, bowiem mogłyby one być zbyt 

pochopne i przerosnąć nas, gdy wrócimy do zwykłego funkcjonowania. W strapieniu tym bardziej trzeba uważać, aby nie 

kierować się emocjami, ale by włączyć swoją wolę i mocą decyzji sprzeciwiać się temu, co się dzieje. Św. Ignacy z Loyoli 

sformułował zasadę “agere contra” - “działać naprzeciw”, to jest aby przeszkody stojące na drodze do realizacji Ewangelii 

pokonywać podejmując działania im przeciwstawne: np. wobec pokusy skrócenia modlitwy zdecydować się na nieznaczne jej 

wydłużenie. W czasie strapienia warto też przyjąć postawę cierpliwości - zarówno wobec samego siebie, jak i sytuacji - choć nie 

wiemy, jak długo ona potrwa, to jednak jest stanem przejściowym, minie. Pamiętajmy też wtedy, że Bóg jest po naszej stronie,  

a nie przeciwko nam. Warto poszukać przyczyn stanu, w jakim się znaleźliśmy - być może wyniknął on z pewnego 

rozleniwienia, a może jest próbą, która pomoże nam nauczyć się pokory i zobaczyć, że to w Bogu jest nasza siła, a nie w nas.  

To, co najistotniejsze i czego możemy uczyć się od psalmisty, to nieustanne zwrócenie ku Bogu - zarówno  

w pocieszeniu, jak i strapieniu. Każde wydarzenie swojego życia autor przeżywa w relacji, w odniesieniu do Stwórcy. Ta 

wierność, niezależna od stanu emocjonalnego i od wydarzeń zewnętrznych, pozwala na ciągły rozwój duchowy - wierność Bogu 

wyrażona poprzez wierność modlitwie oraz decyzjom uprzednio podjętym.  

Drogi Czytelniku, zachęcam, abyś czytając Psalm 9 i 10 

poszukał w swoim życiu sytuacji, które możesz odnieść do 

doświadczeń psalmisty: okresów duchowego pocieszenia  

i strapienia. Zadaj sobie pytanie, w jakim stanie znajdujesz się 

obecnie - czy jest to strapienie, pocieszenie, czy okres neutralny, 

spokojny. Zastanów się, jakie działania możesz podjąć, aby był to 

czas przeżyty rozsądnie i owocnie. 

Ufają Tobie znający Twe imię, bo nie 

opuszczasz, Panie, tych, co Cię szukają  

Ps 9,11 
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